10 Visitammo i Santi Sepolcri verso le due dopo gli scolari, altrimenti solgiono andar dopo di noi gli studiosi, mà il padre preside non potè più presto spicciarsi di casa.

19 L'uffizio tutto per Agostino Bolzano, e doppo l'esortazione i santi del mese.

24 Febbraio morse Nicolo Susanich in (Puglia) Manfredonia per cui resta di dir tutto l'uffizio.

19 d'aprile l'esortazione le buone opere.

26 aprile L'uffizio tutto per Agostino Bolzan, e coll' esortazione si terminò il convento.

Maggio

3 Non ostante, che oggi nella festa dell'Invenzion di Santa Croce il padre preside predicò, fu congregazione. Tutto l'ufficio per due mesi, cioè pel passato (non avendosi potuto sodisfare a cagion degl'altri allora morti, e per le feste di Pasqua, che impedi-rono etc.) e per questo, e doppio (?) santi del mese fatta prima l'esortazione si terminò la congregazione.

Agosto

Adì 2 domenica 1(prima) d'agosto. Non si tenne il solito congresso per la solennità della Portiuncula.

Adì 9 domenica 2(seconda) d'agosto. Si recitò un notturno per i defonti sodali. Si fece l'esortazione, e si distribuirono i santi del mese.

Adì 16 domenica 3(terza) d'agosto. Non fù il consueto congresso a cagioni della fiera, che ieri ebbe il suo principio.

Adì 29 domenica 4(quarta) d'agosto. Fù il solito congresso. Si recitò l'uffizio per l'anima del reverendo padre Donati Regente, che fù una volta preside di questa congregazio, e li si fece pure il solito accompagnamento. Si fece l'esortazione, e si dispensarono i santi del mese. E si invitarono i sodali per la processione a Tersato, che si fece con bell'ordine, e con numeroso concorso il sabbato; due torcie sino al Ponte, come pure nel ritorno dal ponto ardevano accompnando(!) la statua della Madonna sino alla nostra chiesa, ove il capellano della congregazione diede col ciborio la solita benedizione. Furono ancor invitati i sodali alla comunione generale per la seguente domenica.

Adì 30 domenica 1(prima) di settembre. Festa de Santi Angeli Custodi, si fece l'ingresso in chiesa: l'offertorio, e la comunione generale. Non si mutò quest'anno la banca, perchè l padre preside si ritrovava nell'Istria Veneta alle missioni sino alla festa della Natività della Vergine.

Anno 1750

Adì 15 domenica 4(quatra) di novembre 26 dopo la Pentecoste si tenne il primo congresso perche alle scuole si diede principio adì 9 del presente. Nella congregazione si recitò un notturno per i defonti sodali. Si fece l'esortazione, e si dispensarono i santi del mese.

Adì 22 domenica 5(quinta) di novembre e ultima dopo la Pentecoste. Fù il solito congresso. Si disse tutto l'uffizio per l'anima del defonto sodale Filippo Skaglia morto in settembre. E si fece l'esortazione.